

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/9698,List-Prezydenta-RP-do-uczestnikow-uroczystosci-pogrzebowych-sp-plk-Kazimierza-Kl.html>

01.05.2024, 23:05

28.07.2023

List Prezydenta RP do uczestników uroczystości pogrzebowych śp. płk. Kazimierza Klimczaka ps. Szron

Uczestnicy uroczystości pogrzebowych
śp. płk. Kazimierza Klimczaka ps. Szron

Szanowni Państwo!

Z ogromnym smutkiem żegnamy dzisiaj Pana Pułkownika Kazimierza Klimczaka „Szrona”, uczestnika wojny obronnej 1939 roku, żołnierza Armii Krajowej i powstańca warszawskiego. Należał do wspaniałego pokolenia odrodzonej Niepodległej, był bohaterem walk o wolną Polskę, a za sprawą wyjątkowo długiego życia dane Mu było stać się łącznikiem między ówczesnymi i współczesnymi generacjami Polaków. Aż do naszych czasów niósł prawdę o przełomowych chwilach wieku XX, w których ważyły się losy Rzeczypospolitej. Wezwany na wieczną wartę, pozostawia nas w poczuciu niepowetowanej straty, ale zarazem też głębokiej wdzięczności. Jestem przekonany, że pamięć o takich bohaterach i przesłanie, które nam pozostawili, będą wzmacniać wspólnotę narodową i inspirować nas do godnego kontynuowania ich służby Ojczyźnie.

Pan Pułkownik Kazimierz Klimczak dożył wieku niezwykle sędziwego, dzięki czemu mogliśmy słuchać Jego relacji i uczyć się patriotyzmu i człowieczeństwa od bezpośredniego świadka wielkich wydarzeń historycznych. To zaszczyt i jednocześnie zobowiązanie, byśmy zachowywali pamięć o Nim i Jego towarzyszach broni, o ich heroizmie i poświęceniu dla Polski, o zachowaniu ludzkich uczuć i godności nawet w najbardziej nieludzkich czasach, przez które wiodła ich droga.

Z głębokim wzruszeniem wspominam wręczenie Panu Pułkownikowi Medalu Stulecia Odzyskanej Niepodległości. Jubileuszowy order trafił bowiem tym samym w ręce żołnierza, który nie tylko odrodzenie Niepodległej widział na własne oczy, lecz także stawał w jej obronie i ofiarnie jej służył. Pan Pułkownik jak mało kto rozumiał znaczenie słów, które kierował do młodych Polaków – że wolność nie jest dana raz na zawsze. Swoją postawą dawał przykład, że trzeba stawać do walki zawsze, gdy wzywa do niej Ojczyzna – nie dla siebie, lecz dla przyszłych pokoleń.

W dniu ostatniego pożegnania chcę podziękować za wolność, którą się dziś cieszymy, a którą zawdzięczamy także Panu, Panie Pułkowniku! Insignia najwyższych odznaczeń, które z dumą nosił Pan na piersi, wyrażają hołd, szacunek i uznanie rodaków. Znakiem wdzięczności niech będzie wiecznie żywy płomień naszej pamięci. W przededniu rocznicy zrywu 1944 roku kieruję do Pana słowa, które my, Polacy, wypowiadamy co roku, wspominając godzinę „W”: cześć i chwała bohaterom powstania warszawskiego! Cześć i chwała Panu, Panie Pułkowniku!

Łącząc się w bólu z rodziną, najbliższymi i przyjaciółmi Zmarłego, przekazuję wyrazy głębokiego współczucia.

Wieczny odpoczynek racz Mu dać, Panie!

Z wyrazami szacunku
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
Andrzej Duda

W imieniu Prezydenta RP list odczytał kadm. Jarosław Wypijewski, dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi BBN.

[Tweetnij](#)